
 

 

 

 
 

VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2013 M. GEGUŽĖS 28 D. ĮSAKYMO NR. A1-187 „DĖL 

SĖKLOS SERTIFIKATO IŠDAVIMO PROCEDŪROS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2017 m. lapkričio 15 d. Nr. A1-594 

Vilnius 
 

 

1. P a k e i č i u Sėklos sertifikato išdavimo procedūros aprašą, patvirtintą Valstybinės 

augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2013 m. gegužės 28 d. įsakymu 

Nr. A1-187 „Dėl Sėklos sertifikato išdavimo procedūros aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Papildau 8
1 
punktu: 

„8
1
.
 
Sėklos sertifikatas išduodamas, kai sėklos siunta atitinka Privalomųjų reikalavimų 

aprašuose nurodytus sėklos kokybės reikalavimus žemesnei nei tiekėjo prašyme nurodytai 

kategorijai. Oficialusis ar įgaliotasis mėginių ėmėjas, paėmęs mėginį iš tokios sėklos siuntos, atsako 

už etikečių nuėmimą nuo siuntos fasuočių ir naujų etikečių ant fasuočių uždėjimą (naujoje etiketėje 

siuntos numeris nekeičiamas, keičiama tik kategorija).“ 

1.2. Papildau 16.3
 
papunkčiu: 

„16.3. jei sėklų kokybės rodikliai atitinka Privalomųjų reikalavimų aprašuose nurodytų 

sėklos kokybės reikalavimus žemesnei kategorijai, nei tiekėjo nurodytame prašyme, bet tiekėjas 

pageidauja tą sėklos siuntą išvalyti ir dar kartą paruošti sertifikavimo procedūrai. Oficialusis ar 

įgaliotasis mėginių ėmėjas, paėmęs sėklos mėginį iš tokios siuntos, atsako už etikečių nuėmimą nuo 

siuntos fasuočių. Siuntai išduodama Dauginamosios medžiagos mėginio kokybės rodiklių pažyma, 

kurios forma pateikta Dauginamosios medžiagos mėginio kokybės rodiklių pažymos išdavimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos 

direktoriaus 2014 m. gruodžio 4 d įsakymu Nr. A1-465 „Dėl Dauginamosios medžiagos mėginio 

kokybės rodiklių pažymos išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 1 priede, o tiekėjas siuntą iš 

naujo paruošia sertifikavimo procedūrai.“ 

1.3. Papildau 26
1
 punktu: 



2 

 

 

„26
1
. Oficialusis mėginių ėmėjas privalo nuimti Augalininkystės tarnybos etiketes nuo 

siuntos fasuočių, jeigu atlikus tyrimus nustatoma, kad sėklos kokybė neatitinka etiketėje nurodytos 

kategorijos, kai sėklos mėginys buvo paimtas Tarptautinės sėklų tyrimo asociacijos (ISTA) 

sertifikatui išduoti.“ 

2. Į p a r e i g o j u Bendrųjų reikalų departamento Dokumentų valdymo skyriaus 

darbuotoją, atsakingą už šio įsakymo registravimą, supažindinti su šiuo įsakymu Valstybinės 

augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus pavaduotoją pagal priskirtą 

veiklos administravimo sritį, Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos 

vyriausiąjį specialistą (patarėją), Augalų dauginamosios medžiagos skyriaus ir regioninių skyrių 

vedėjus.  

 

 

 

Direktorius             Sergejus Fedotovas 


